チラシあり

（A4 片面 2枚）

市政記者クラブ 様                      令和７年７月18日

東区役所区政部地域力推進課

担当：笠本・服部

                               ℡：９３４－１１２３

国際交流イベント「陶磁器で繋がる世界 留学生と一緒に

食器にまつわる食文化を英語で語ろう」を開催します（東区）

東区の「文化のみち」一帯にある、名古屋陶磁器会館（国登録有形文化財および名古屋市

景観重要建造物）を舞台に、東区在学の高校生と名古屋市内の留学生とで、名古屋の発展に

貢献した東区陶磁器産業の歴史について学び、国際交流を通じて多文化共生の理解を深めて

いくイベントです。

本イベントは名古屋陶磁器会館及びNPO法人東区文化のみちガイドボランティアの会のご

協力を得て下記の通り実施します。

記

１ 開催日時  令和７年７月30日(水) 午前９時15分～午後１時頃

２ 場  所  名古屋陶磁器会館（東区徳川1-10-3）

３ 対  象  東区在学の高校生10名程度、名古屋市内の留学生10名程度

※本事業への参加者の募集は終了しております。

４ 主  催  東区役所区政部地域力推進課

５ 協  力  名古屋陶磁器会館、NPO法人東区文化のみちガイドボランティアの会

６ 内  容  東区の陶磁器の歴史を学ぶとともに、高校生と多国籍な学生とで、各国の

カトラリーや器の違いについて意見交換し、多文化共生への理解を深めて

いきます。また実際に陶磁器の絵付け（転写シール）体験もしていただき

ます。

７ そ の 他  取材をご希望の場合は、東区役所地域力推進課(℡:９３４－１１２３)へ

７月29日（火）17時までにご連絡ください。